
Municipio de Chietla
ESTADO DE PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
05/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:11 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$20,388,312.00SERVICIOS PERSONALES $18,323,082.00 $18,323,082.00$7,880,000.00 $9,945,230.00$28,268,312.00

$19,933,432.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $18,323,082.00 $18,323,082.00$7,880,000.00 $9,490,350.00$27,813,432.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$454,880.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $454,880.00$454,880.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,285,382.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,877,269.78 $3,877,269.78$5,774,000.00 $15,182,112.22$19,059,382.00

$3,167,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,333,672.35 $1,333,672.35$365,000.00 $2,198,827.65$3,532,500.00

$727,940.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $402,342.33 $402,342.33$20,000.00 $345,597.67$747,940.00

$904,332.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $116,400.00 $116,400.00$100,000.00 $887,932.00$1,004,332.00

$1,023,650.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $218,584.87 $218,584.87$4,874,000.00 $5,679,065.13$5,897,650.00

$990,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $470,615.75 $470,615.75$335,000.00 $854,884.25$1,325,500.00

$3,293,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,113,265.49 $1,113,265.49$80,000.00 $2,259,734.51$3,373,000.00

$805,200.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $17,645.15 $17,645.15$0.00 $787,554.85$805,200.00

$508,260.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $508,260.00$508,260.00

$1,865,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $204,743.84 $204,743.84$0.00 $1,660,256.16$1,865,000.00

$21,505,400.00SERVICIOS GENERALES $12,775,142.66 $12,773,994.26$16,536,000.00 $25,266,257.34$38,041,400.00

$2,290,000.00SERVICIOS BÁSICOS $6,860,652.55 $6,860,652.55$7,900,000.00 $3,329,347.45$10,190,000.00

$370,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $24,490.57 $24,490.57$4,900,000.00 $5,245,509.43$5,270,000.00

$1,610,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $378,550.00 $378,550.00-$400,000.00 $831,450.00$1,210,000.00

$1,208,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $355,025.97 $353,877.57$60,000.00 $913,474.03$1,268,500.00

$3,186,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $553,807.57 $553,807.57$265,000.00 $2,897,192.43$3,451,000.00

$1,244,400.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $602,416.12 $602,416.12$550,000.00 $1,191,983.88$1,794,400.00

$1,497,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $739,115.72 $739,115.72$310,000.00 $1,068,384.28$1,807,500.00

$4,029,000.00SERVICIOS OFICIALES $158,664.16 $158,664.16-$130,000.00 $3,740,335.84$3,899,000.00

$6,070,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $3,102,420.00 $3,102,420.00$3,081,000.00 $6,048,580.00$9,151,000.00

$9,515,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,460,249.00 $2,460,249.00$0.00 $7,054,751.00$9,515,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,515,000.00AYUDAS SOCIALES $2,460,249.00 $2,460,249.00$0.00 $7,054,751.00$9,515,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,205,350.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $320.00 $320.00$0.00 $2,205,030.00$2,205,350.00

$489,250.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $489,250.00$489,250.00

$463,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $463,500.00$463,500.00

$408,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $320.00 $320.00$0.00 $407,680.00$408,000.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$412,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $412,000.00$412,000.00

$432,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $432,600.00$432,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$155,061,100.00INVERSIÓN PÚBLICA $26,577,269.80 $26,577,269.80-$33,110,000.00 $95,373,830.20$121,951,100.00

$155,061,100.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $26,577,269.80 $26,577,269.80-$33,110,000.00 $95,373,830.20$121,951,100.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $3,487,735.00 $3,487,735.00$3,500,000.00 $12,265.00$3,500,000.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $3,487,735.00 $3,487,735.00$3,500,000.00 $12,265.00$3,500,000.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$221,960,544.00   Total del Gasto $67,501,068.24 $67,499,919.84$580,000.00 $155,039,475.76$222,540,544.00


